

RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA  
 CNPJ: 91.997.072/0001-00  
 SETOR DE LICITAÇÕES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
 PROTOCOLO  Doc. Recebido  
 Doc. Expedido

Reg. Nº 37.924 Livro Nº 016  
 Em 09/02/24 Resp. J. Mandra

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 5

Fornecedor: Edirlei Pavinato Variedades  
 Endereço: Avenida Nove de Maio  
 CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39  
 E-mail: larinvest@hotmail.com

Número: 1096 Cidade: Vista Gaucha  
 Insc. Estadual: 332.0003820

UF: RS  
 Fone: (55)99911-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		605,00	UN	Abacaxi de boa qualidade Valor de Referência: 9,37000	NACIONAL	7,99000	4.833,95
2		74,00	KG	Abobrinha italiana Valor de Referência: 7,29000	NACIONAL	6,47000	478,78
3		280,00	UN	Alface Valor de Referência: 4,09000	NACIONAL	3,96000	1.108,80
4		17,00	KG	Alho íntegro de boa qualidade Valor de Referência: 31,63000	NACIONAL	28,76000	488,92
5		30,00	UN	Amendoim sem pele c/ 500g Valor de Referência: 12,81000	MIOTTO	7,77000	233,10
6		30,00	PCT	Amido de milho embalagem de 500g Valor de Referência: 7,61000	VALAR	6,10000	183,00
7		150,00	PCT	Açúcar cristal c/ 02 Kgs Valor de Referência: 8,95000	ALTO ALEGRE	8,95000	1.342,50
8		400,00	KG	Arroz branco tipo I, embalagem 02 Kgs Valor de Referência: 14,28000	DO VALE	13,83000	5.532,00
9		10,00	PCT	Aveia em flocos finos embalagem 500g Valor de Referência: 8,21000	ROIST	6,96000	69,60
10		40,00	PCT	Ameixa seca preta, sem caroço, c/ 100g Valor de Referência: 15,00000	ROIST	9,80000	392,00
11		1.325,00	KG	Banana caturra de boa qualidade Valor de Referência: 4,01000	NACIONAL	3,79000	5.021,75
12		290,00	KG	Batata inglesa Valor de Referência: 12,16000	NACIONAL	10,50000	3.045,00
13		5,00	BLD	Banha Suína c/ 1,5 Kgs Valor de Referência: 27,64000	AURORA	19,96000	99,80
14		255,00	KG	Beterraba Valor de Referência: 7,58000	NACIONAL	6,48000	1.652,40
15		10,00	PCT	Bicarbonato de sódio c/ 100g Valor de Referência: 3,57000	ROIST	2,99000	29,90
16		100,00	PCT	Biscoito doce tipo maria c/ 740g Valor de Referência: 12,70000	PARATI	12,19000	1.219,00
17		100,00	PCT	Biscoito doce tipo rosquinha c/ 300g, nos sabores milho/coco/chocolate Valor de Referência: 7,65000	GERMANI	6,89000	689,00

Em, 09/02/24

**BOM RANCHO**  
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME  
 I.E. 332.0003820  
 CNPJ: 17.522.170/0001-39

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 5

**Fornecedor:** Edirlei Pavinato Variedades  
**Endereço:** Avenida Nove de Maio  
**CPF/CNPJ:** 17.522.170/0001-39  
**E-mail:** larivest@hotmail.com

**Número:** 1096    **Cidade:** Vista Gaucha    **UF:** RS  
**Insc. Estadual:** 332.0003820    **Fone:** (55)99911-4953  
**Validade da Proposta:** 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		100,00	PCT	Biscoito salgado cracker com gergelim c/ 350g Valor de Referência: 9,71000	PARATI	8,89000	889,00
19		100,00	PCT	Biscoito mignon c/ 300g Valor de Referência: 8,40000	GERMANI	7,78000	778,00
20		152,00	UN	Brócolis Valor de Referência: 8,00000	NACIONAL	7,79000	1.184,08
21		5,00	KG	Cacau Valor de Referência: 47,48000	VALAR	44,90000	224,50
22		20,00	UN	Café solúvel granulado, vidro 200g Valor de Referência: 21,64000	IGUAÇU	19,89000	397,80
23		10,00	PCT	Canela em pó embalagem 30g Valor de Referência: 6,32000	ROIST	5,39000	53,90
24		10,00	UN	Canela em casca embalagem 15g Valor de Referência: 5,23000	ROIST	4,76000	47,60
25		207,00	KG	Cebola de boa qualidade Valor de Referência: 6,05000	NACIONAL	5,89000	1.219,23
26		140,00	KG	Cenoura Valor de Referência: 9,98000	NACIONAL	9,08000	1.271,20
27		20,00	G	Canjica, tipo I, embalagem 500g Valor de Referência: 5,13000	ROIST	4,89000	97,80
28		40,00	KG	Chuchu Valor de Referência: 6,95000	NACIONAL	6,06000	242,40
29		24,00	UN	Couve Chinesa Valor de Referência: 8,40000	NACIONAL	8,40000	201,60
30		230,00	UN	Couve-flor Valor de Referência: 9,46000	NACIONAL	9,29000	2.136,70
31		440,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso Valor de Referência: 13,92000	PIOVESAN	12,30000	5.412,00
32		20,00	PCT	Coco ralado seco s/ açúcar c/ 100g Valor de Referência: 6,41000	ROIST	5,96000	119,20
33		20,00	POT	Cravo da índia embalagem 15g Valor de Referência: 6,76000	ROIST	5,97000	119,40
34		24,00	UN	Creme de leite, em embalagem de 200g Valor de Referência: 4,48000	PIRACANJUBA	4,10000	98,40

Em, 09/02/24

**BOM RANCHO**  
EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME  
I.E. 332.772.920-00  
CNPJ: 17.522.170/0001-39

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 5

**Fornecedor:** Edirlei Pavinato Variedades  
**Endereço:** Avenida Nove de Maio  
**CPF/CNPJ:** 17.522.170/0001-39  
**E-mail:** larivest@hotmail.com

**Número:** 1096  
**Insc. Estadual:** 332.0003820

**Cidade:** Vista Gaucha

**UF:** RS

**Fone:** (55)99911-4953

**Validade da Proposta:** 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		100,00	POT	Doce de leite cremoso com leite em embalagem de 350g Valor de Referência: 11,70000	MUMU	11,03000	1.103,00
36		250,00	UN	Extrato de tomate embalagem 300g Valor de Referência: 4,87000	PALADORI	4,29000	1.072,50
37		30,00	EMB	Erva doce embalagem 20g Valor de Referência: 5,15000	ROIST	4,98000	149,40
38		10,00	EMB	Endro embalagem 20g Valor de Referência: 3,91000	ROIST	3,68000	36,80
39		100,00	PCT	Farinha de Centeio, embalagem 500g Valor de Referência: 9,39000	ORQUIDEA	8,86000	886,00
40		150,00	KG	Farinha de Milho Valor de Referência: 5,33000	ESTRELA DALVA	5,05000	757,50
41		550,00	KG	Farinha de trigo Valor de Referência: 4,64000	COCAMAR	4,46000	2.453,00
42		100,00	KG	Farinha de Trigo Integral Valor de Referência: 7,64000	ESTRELA DALVA	7,26000	726,00
43		50,00	KG	Feijão carioca Valor de Referência: 9,70000	TOZZO	8,98000	449,00
44		300,00	UN	Feijão preto Valor de Referência: 10,95000	MIOTTO	10,20000	3.060,00
45		60,00	EMB	Fermento em pó químico embalagem 250g Valor de Referência: 10,44000	ROYAL	10,12000	607,20
46		4,00	UN	Fermento biológico seco instantâneo embalagem 500g Valor de Referência: 27,97000	GOOD	26,99000	107,96
47		10,00	PCT	Goiabada c/ no mínimo 300g Valor de Referência: 6,91000	OLIVEIRA	6,10000	61,00
48		345,00	KG	Laranja Valor de Referência: 6,16000	NACIONAL	5,99000	2.066,55
49		2.040,00	L	Leite integral com 01 litro Valor de Referência: 5,43000	SANTA CLARA	5,09000	10.383,60
50		96,00	LT	Leite isento de lactose Valor de Referência: 5,68000	SANTA CLARA	5,49000	527,04

Em, 09/02/24



**BOM RANCHO**  
**EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME**  
**Insc. Estadual: 332.0003820**  
**CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39**  
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 4 of 5

**Fornecedor:** Edirlei Pavinato Variedades  
**Endereço:** Avenida Nove de Maio  
**CPF/CNPJ:** 17.522.170/0001-39  
**E-mail:** larivest@hotmail.com

**Número:** 1096 **Cidade:** Vista Gaucha  
**Insc. Estadual:** 332.0003820  
**Validade da Proposta:** 60 Dias

**UF:** RS  
**Fone:** (55)99911-4953

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51		10,00	KG	Leite em pó integral Valor de Referência: 42,65000	PIATOLAC	39,97000	399,70
52		24,00	UN	Leite condensado, em embalagem de 395g Valor de Referência: 6,44000	PIRACANJUBA	5,99000	143,76
53		60,00	PCT	Lentilha embalagem 400g Valor de Referência: 7,20000	MIOTTO	6,88000	412,80
54		10,00	PCT	Linhaça pacote 500g Valor de Referência: 13,68000	ROIST	12,96000	129,60
55		645,00	KG	Mamão de boa qualidade Valor de Referência: 11,45000	NACIONAL	10,93000	7.049,85
56		345,00	KG	Manga de boa qualidade Valor de Referência: 11,25000	NACIONAL	10,96000	3.781,20
57		30,00	EMB	Manteiga sem sal c/ 200g Valor de Referência: 12,17000	ELEGE	11,76000	352,80
58		300,00	PCT	Massa com ovos tipo espaguete embalagem 500g Valor de Referência: 4,51000	NORDESTE	4,16000	1.248,00
59		793,00	KG	Maçã de boa qualidade Valor de Referência: 11,17000	NACIONAL	10,93000	8.667,49
60		426,00	KG	Melão de boa qualidade Valor de Referência: 10,69000	NACIONAL	9,99000	4.255,74
61		2,00	UN	Noz moscada bola embalagem 12g Valor de Referência: 5,91000	VALAR	5,39000	10,78
62		200,00	UN	Óleo de soja embalagem 900ml Valor de Referência: 8,12000	COCAMAR	7,86000	1.572,00
63		4,00	UN	Orégano embalagem 100g Valor de Referência: 8,33000	ROIST	7,80000	31,20
64		3.400,00	UN	Pão hot dog 80g Valor de Referência: 1,25000	DI PÃES	1,19000	4.046,00
65		280,00	KG	Peito de frango sem osso Valor de Referência: 20,90000	PIOVESAN	19,77000	5.535,60
66		48,00	KG	Pimentão Valor de Referência: 11,97000	NACIONAL	10,86000	521,28
67		40,00	PCT	Pipoca em embalagem de 400g Valor de Referência: 5,03000	MIOTTO	4,93000	197,20

Em, 09/02/24

**BOM RANCHO**  
**EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME**  
**17.522.170/0001-39**  
**CNPJ: 17.522.170/0001-39**  
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**CNPJ: 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 5 of 5

**Fornecedor:** Edirlei Pavinato Variedades  
**Endereço:** Avenida Nove de Maio  
**CPF/CNPJ:** 17.522.170/0001-39  
**E-mail:** larinvest@hotmail.com

**Número:** 1096  
**Insc. Estadual:** 332.0003820

**Cidade:** Vista Gaucha

**UF:** RS

**Fone:** (55)99911-4953

**Validade da Proposta:** 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68		144,00	PCT	Polvilho azedo embalagem 500g Valor de Referência: 6,34000	VALAR	5,92000	852,48
69		48,00	PCT	Polvilho doce embalagem 500g Valor de Referência: 5,71000	VALAR	5,29000	253,92
70		15,00	KG	Presunto cozido fatiado Valor de Referência: 38,03000	AURORA	36,88000	553,20
71		30,00	UN	Queijo tipo muçarela fatiado em embalagem de 400g Valor de Referência: 21,56000	PRESIDENT	19,97000	599,10
72		30,00	KG	Queijo Valor de Referência: 42,64000	PRESIDENT	41,90000	1.257,00
73		138,00	UN	Repólho Valor de Referência: 10,20000	NACIONAL	9,76000	1.346,88
74		100,00	UN	Sagu tipo I embalagem 500g Valor de Referência: 9,76000	ROIST	8,96000	896,00
75		10,00	PCT	Salamoníaco em embalagem de 100g Valor de Referência: 3,92000	ROIST	3,20000	32,00
76		120,00	PCT	Sal pacote 1 kg Valor de Referência: 2,35000	GARÇA	2,12000	254,40
77		254,00	KG	Tomate de boa qualidade Valor de Referência: 9,17000	NACIONAL	8,99000	2.283,46
78		108,00	GFA	Vinagre de maçã garrafa 750 ml Valor de Referência: 7,06000	PRINZ	6,96000	751,68
79		30,00	PCT	Uva passa branca c/ 200g Valor de Referência: 14,50000	ROIST	13,90000	417,00
80		10,00	PCT	Uva passa preta c/ 200g Valor de Referência: 10,24000	ROIST	9,96000	99,60
<b>TOTAL</b>							113.310,58

Em, 09/02/24



**DOM RANCHO**  
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor  
 I.E. 332/0003820  
 CNPJ: 17.522.170/0001-39